CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 1754/2025

Solicitação de Troca das Portas das Salas
de Aula do CER Ângelo Lorenzetti

 A Vereadora Maria Paula, no uso de suas atribuições legais, indica ao Executivo
Municipal, por meio da Secretaria competente, solicita a troca das portas das salas de aula
do CER Ângelo Lorenzetti, visto que as atuais encontram-se desgastadas e enferrujadas.

A deterioração dessas estruturas compromete a segurança e a funcionalidade do
ambiente escolar, podendo impactar diretamente alunos e profissionais da unidade. Diante
disso, torna-se essencial a substituição das portas para garantir um espaço adequado e
seguro para o desenvolvimento das atividades educacionais.

Solicitamos a análise e execução dessa melhoria com a máxima urgência.

Atenciosamente,

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 20 de março de 2025.

MARIA PAULA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3VPNTE4N30SAD6J1
		2025-03-20T16:45:01-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura